[image: РаменскийГО-на бланк ч-белый]
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]_____21.12.2021

	№ 14273

О количестве торговых мест на универсальных рынках Раменского городского округа Московской области, предоставляемых для осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции гражданами - главами крестьянских (фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств, гражданами, ведущими личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством, животноводством                         на 2022 год

 В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2006 № 271-ФЗ  «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», Законом Московской области № 41/2007-ОЗ «Об  организации и деятельности  розничных рынков на  территории Московской  области»,  постановлением Правительства Московской области от 31.07.2013 № 568/29 «Об утверждении порядка определения органами местного самоуправления городских округов Московской области количества торговых мест на универсальных рынках, предоставляемых для осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции гражданами - главами крестьянских (фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств, гражданами, ведущими личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством, животноводством»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить на 2022 год количество торговых мест на универсальных розничных рынках Раменского городского округа, предоставляемых для осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции гражданами - главами крестьянских (фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств, гражданами, ведущими личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством, животноводством:
не менее 15 процентов от общего количества торговых мест на универсальном рынке в период с мая по октябрь включительно;
не менее 10 процентов от общего количества торговых мест на универсальном рынке в период с ноября по апрель включительно.
2.Управляющим рынками компаниям определить торговые места для осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции гражданами - главами крестьянских (фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств, гражданами, ведущими личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством, животноводством, в количестве, установленном пунктом 1 настоящего постановления с учетом требований к розничным рынкам, установленных федеральным законодательством и законодательством Московской области.
2. Комитету по взаимодействию со СМИ (Андреев К.А.) опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Родник».
3. Управлению муниципальных услуг, связи и развития ИКТ     (Белкина С.В.) разместить настоящее постановление на официальном информационном портале www.ramenskoye.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Раменского городского округа Скибо А.В.

Исполняющий полномочия главы
Раменского городского округа,
первый заместитель главы администрации
Раменского городского округа                                                      О.Б. Плынов

Исп. Васильев А.В.
8-496-461-11-92
image1.png